PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0  futwia de Scwié paóôa pa* aqui

REQUERIMENTO N° 004/2023.
------KWrWKr»

O Vereador, que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Municipal, Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto a

Secretaria de Infraestrutura deste Município, a construção do calçamento que dar

acesso ao SÍTIO BOM SUCESSO, no DISTRITO DE INSURREIÇÃO, de nosso

Município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora Vereadora, existe estrada

para dar acesso à referida localidade, precisando urgente que seja feito o calçamento
ligando o DISTRITO DE INSURREIÇÃO ao SÍTIO BOM SUCESSO, uma vez que existe
grande fluxo de pessoas, principalmente por dar acesso aos diferentes locais de trabalho e
comércio ali existentes, bem como a RESTAURANTE SETE IRMÃS. A indicação se faz
necessária e urgente. Tal requerimento é de interesse público, e necessita que o poder
público desenvolva uma ação imediata e eficiente, pois os próprios cidadãos saireenses são
os que reclamam diretamente às autoridades constituídas, demonstrando a necessidade de

se tomar medidas que realmente venham a solucionar este problema.

Da decisão desta Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos moradores daquela localidade, aos
interessados, bem como à imprensa escrita e falada de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 11 de janeiro de 2023.

Vereador

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camaramunicipalsaire@gmail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com